
Eidgenössische Volksabstimmung vom 21. Mai 2017
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Altdorf 1201 3'120     3'427     6'547     2'549     2'687     20 17 2'650 1'654 996
Andermatt 1202 446        454        900        339        383        2 0 381 175 206
Attinghausen 1203 596        589        1'185     382        381        0 1 380 192 188
Bauen 1204 62          67          129        49          54          0 1 53 28 25
Bürglen 1205 1'548     1'482     3'030     1'013     1'079     3 6 1'070 522 548
Erstfeld 1206 1'237     1'288     2'525     964        1'013     2 9 1'002 534 468
Flüelen 1207 718        700        1'418     520        589        0 4 585 278 307
Göschenen 1208 155        153        308        130        156        0 0 156 63 93
Gurtnellen 1209 214        207        421        130        147        3 0 144 53 91
Hospental 1210 72          69          141        52          62          0 0 62 18 44
Isenthal 1211 206        183        389        125        131        0 0 131 75 56
Realp 1212 61          63          124        55          58          0 0 58 18 40
Schattdorf 1213 1'999     1'935     3'934     1'365     1'457     6 7 1'444 683 761
Seedorf 1214 638        639        1'277     382        420        3 1 416 214 202
Seelisberg 1215 246        227        473        173        189        1 1 187 87 100
Silenen 1216 773        748        1'521     462        494        6 1 487 226 261
Sisikon 1217 131        114        245        86          91          1 0 90 39 51
Spiringen 1218 342        322        664        165        203        0 3 200 70 130
Unterschächen 1219 297        265        562        172        177        1 1 175 52 123
Wassen 1220 146        142        288        110        128        1 0 127 49 78
Ausland-CH 9040 231        256        487        118        118        0 1 117 98 19

Total 13'238  13'330  26'568  9'341     10'017  49          53          9'915     5'128     4'787     

Stimmbeteiligung: 37.7 %

Altdorf, 21. Mai 2017 Standeskanzlei Uri

Energiegesetz

Ohne Gewähr! 
Das definitive Ergebnis wird im Amtsblatt 
Nr. 21 vom 26. Mai 2017 publiziert.



JA N
EI

N

JA
 in

 %

R
an

g

St
im

m
be

re
ch

tig
t

St
im

m
be

te
ili

gu
ng

in
 %

R
an

g 
St

im
m

be
te

ili
gu

ng

Gesamtergebnis 5'030 4'768 51.3% 26'081 9'899 38.0%
Altdorf 1'654 996 62.4% 1 6'547 2'687 41.0% 8
Andermatt 175 206 45.9% 12 900 383 42.6% 5
Attinghausen 192 188 50.5% 6 1'185 381 32.2% 18
Bauen 28 25 52.8% 4 129 54 41.9% 6
Bürglen 522 548 48.8% 7 3'030 1'079 35.6% 13
Erstfeld 534 468 53.3% 3 2'525 1'013 40.1% 9
Flüelen 278 307 47.5% 8 1'418 589 41.5% 7
Göschenen 63 93 40.4% 14 308 156 50.6% 1
Gurtnellen 53 91 36.8% 16 421 147 34.9% 14
Hospental 18 44 29.0% 20 141 62 44.0% 4
Isenthal 75 56 57.3% 2 389 131 33.7% 15
Realp 18 40 31.0% 18 124 58 46.8% 2
Schattdorf 683 761 47.3% 9 3'934 1'457 37.0% 12
Seedorf 214 202 51.4% 5 1'277 420 32.9% 16
Seelisberg 87 100 46.5% 10 473 189 40.0% 10
Silenen 226 261 46.4% 11 1'521 494 32.5% 17
Sisikon 39 51 43.3% 13 245 91 37.1% 11
Spiringen 70 130 35.0% 17 664 203 30.6% 20
Unterschächen 52 123 29.7% 19 562 177 31.5% 19
Wassen 49 78 38.6% 15 288 128 44.4% 3
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